
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  201

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 43 DEL 17-05-2019

Oggetto: Impegno di spesa per affidamento lavori di sistemazione presso la
lavanderia situata in area SAE Borgo 1 - CIG n. ZAA28743F0

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione n. 9 del 29/03/2019 con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione 2019-2021, il documento unico di programmazione (DUP)
2018-2020 ed i relativi allegati;

VISTI:
l'art.36 C.2 lett. a) del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:
- Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;
l'art.37 C.1 del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:
1. Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro,
nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a
disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle
soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della
necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38;

CONSIDERATO che il Comune, in seguito ad una donazione, ha acquisito una situata
nell’area SAE Borgo 1 e che la stessa ha subito dei lievi danni probabilmente imputabili ad
un’apertura troppo forte della porta;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sistemazione dei danni presso la lavanderia
situata nell’area SAE;

DATO atto che l’acquisto sul MEPA avrebbe dei riflessi economici negativi per l’ente che
comunque acquisterebbe lo stesso prodotto dalla stesa ditta ad un costo maggiore;

VISTA l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

Visti:
la legge n. 241/90 e s.m.;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.-

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte1.
integrante e   sostanziale del presente provvedimento

2



DI AFFIDARE alla ditta Edilcorvi S.R.L.S verso il corrispettivo di € 610,00, i lavori2.
di manutenzione della lavanderia del Comune di Arquata del Tronto per la
sostituzione del vetro;

DI IMPEGNARE all’uopo la somma di € 500,00 più iva al 22% per € 110,00 per un3.
totale complessivo di € 610,00 a favore della ditta Edilcorvi S.R.L. Semplificata, Via
Bucciarelli 21, 63096 Arquata del Tronto (AP), P.IVA 02317990444, con imputazione
della spesa al capitolo 1042 del corrente bilancio d’esercizio codice di bilancio n.
01.05-1.03.02.99.000;

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della spesa, a servizio espletato,4.
previa verifica della regolare esecuzione del servizio, nonché sulla rispondenza dei
prezzi applicati a quelli pattuiti senza ulteriori atti;

DI DARE ATTO che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG n.5.
ZAA28743F0;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giovanni Sassù

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì 17/05/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giovanni Sassù

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 05-07-2019    al
20-07-2019

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 05-07-2019 al 20-07-2019
Arquata del Tronto 05-07-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Martina Petrucci


